CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 08/2018

Os Vereadores DIEGO J X DE MACEDO, RICARDO ENEVAN, DIEGO SILVA,

LOURIVAL IAROS, ELIO A CARDOSO E JOEL A C ROSA,  infra-assinados, no uso de

suas atribuições legais, submetem à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

 Indicação 08/2018 - Indico nos termos da Legislação Municipal, regularização Fundiária

dos terrenos do Município. (Diego J X de Macedo, Ricardo Enevan, Diego Silva, Lourival Iaros,

Elio A Cardoso, Joel A C Rosa ).

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de Março de 2018.

DIEGO J X DE MACEDO        RICARDO ENEVAN

DIEGO SILVA                             LOURIVAL IAROS

ELIO A CARDOSO                     JOEL A C ROSA

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação tem por objetivo, a regularização fundiária, a qual

consiste no conjunto de medidas jurídicas, urbanísticas, ambientais e sociais que visam à

regularização de assentamentos irregulares e à titulação de seus ocupantes, de modo a garantir o

direito social à moradia, o pleno desenvolvimento das funções sociais da propriedade urbana e o

direito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado.